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 Socialdepartementet 

Remissyttrande över promemorian Åtgärder för en effektiv 
och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista  
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys har enligt sin instruktion till uppgift att ur ett 
patient-, brukar-, och medborgarperspektiv följa upp och analysera verksamheter och 
förhållanden inom hälso- och sjukvård, tandvård och omsorg. Vårt remissvar tar därför 
sin utgångspunkt från detta perspektiv och fokuserar på ett urval av utredningens förslag.   

 

Vi instämmer i de förslag som Socialdepartementet lämnar avseende att kraven att lämna 
vissa uppgifter till registret nationell läkemedelslista senareläggs till den 1 september 
2028. Vi delar bilden om att anslutningen till nationell läkemedelslista i alla delar måste 
ske på ett patientsäkert sätt. Samtidigt är det beklagligt att krav på full anslutning till 
nationella läkemedelslistan senareläggs, i synnerhet utifrån ett patientperspektiv. Att 
senarelägga uppgifter om ordinationsorsak respektive tidpunkt för när läkemedels-
behandlingen senast ska följas upp eller avslutas begränsar patienternas möjligheter att 
vara delaktig i sin egen vård och behandling. Det är därför av största vikt att regionerna 
fortsatt prioriterar att färdigställa det arbete som behövs för att anslutningen till nationell 
läkemedelslista ska vara fullt ut genomförd vi föreslaget datum.  

 

___________________________ 

Beslut om detta yttrande har fattats av chefsjuristen Catarina Eklundh Ahlgren. 
Tillförordnad analyschef Marianne Svensson har varit föredragande.  

Catarina Eklundh Ahlgren    

 

Marianne Svensson  
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Remissyttrande över promemorian Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista 

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys har enligt sin instruktion till uppgift att ur ett patient-, brukar-, och medborgarperspektiv följa upp och analysera verksamheter och förhållanden inom hälso- och sjukvård, tandvård och omsorg. Vårt remissvar tar därför sin utgångspunkt från detta perspektiv och fokuserar på ett urval av utredningens förslag.  



Vi instämmer i de förslag som Socialdepartementet lämnar avseende att kraven att lämna vissa uppgifter till registret nationell läkemedelslista senareläggs till den 1 september 2028. Vi delar bilden om att anslutningen till nationell läkemedelslista i alla delar måste ske på ett patientsäkert sätt. Samtidigt är det beklagligt att krav på full anslutning till nationella läkemedelslistan senareläggs, i synnerhet utifrån ett patientperspektiv. Att senarelägga uppgifter om ordinationsorsak respektive tidpunkt för när läkemedelsbehandlingen senast ska följas upp eller avslutas begränsar patienternas möjligheter att vara delaktig i sin egen vård och behandling. Det är därför av största vikt att regionerna fortsatt prioriterar att färdigställa det arbete som behövs för att anslutningen till nationell läkemedelslista ska vara fullt ut genomförd vi föreslaget datum. 
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